Executores testamentarij: an possint a grege p̄tra heredes vt eis tribuat⁹ vñ exequat⁹

Executores vltimaz voluntatuz q̄ deputari possint

Fratres minores an possint esse executores:

casu qñ scz executores sunt p̄ticipes. puta quia testator voluit aliqua partem remanere penes executores: sic poterūt agere. vt. d. l. si q̄s titio. ff. de le. y. ita dicitur in cte glo. Tu dic meli⁹ s̄ p̄panoz. vbi. s̄. q̄ si verba dispositiois cōferunt in eos tacite vel. expresse/ non dicuntur puri executores sed legatarij nō possūt agere p̄tra heredes. ex p̄lū dicit testator relinquit titio centū/ v̄ volo q̄ illa restituat. Si d. nā licet nullā cōmoditates habeat: et quo tñ verba legati in eū p̄feruntur/ poterit tanq̄ legatari⁹ agere cōtra heredē/ et ē v̄tile: q̄ si deficeret fidei cōmissū ex p̄sona fidei cōmissarij/ accresceret isti legatario et nō heredi. vt. d. l. si q̄s titio. idē dixi vbi tacite dispositio p̄feruntur i ipsos executores: vt q̄ sunt p̄ticipes illi⁹ relictis. his enim casib⁹ nō dicuntur puri executores vnde habēt actionē cōtra heredē d. l. si q̄s titio. ¶ An autē isti executores rec. p̄ntes pecuniā ab heredib⁹ debeāt necessario cauere heredib⁹ de exp̄dēda pecuniā: utem an de expensis credatur sacramēto executorum tractat. glo. in. d. l. nulli. C. de ep̄isco. et ele. dic vt in ea. ¶ Si ē quero nūqd̄ executores saltem de auctoritate ep̄isopi possint legatū ad certū vsuz relictū in meliōrē transferre? p̄panoz. in. d. c. tua nobis. de testa. tenet q̄ nō/ ex quo potest deputari ad vsū destinatus: nā iura solū exicipiūt p̄ticipis auctoritatē. vt in cle. q̄ cōtingit in prin. de reli. do. facit. l. legatum. et q̄d̄ ibi nota. ff. de vsufr. lega. Si vero ad vsū destinatus deputari nō p̄t. tunc dic vt dixi. s̄. prima rubi. prope finē. vide lat⁹ de isto per Jo. de imo i. l. i. ff. de p̄di. insti. et post eū p̄ Ange. are. in. s̄. impossibilis insti. de here. insti. ¶ Si tē nō q̄ plurib⁹ executoribus datis vno mortuo

vel in remotis existente vel exequi nolente poterit alius officij: executoris exercere: ne voluntatem testatoris sp̄derr: vel nimitus differri. cōtingat. nisi testator aliud disposuerit. c. ij. §. fina de testa. li. vi. ¶ Si iura p̄missa q̄ro nūqd̄ p̄pellit q̄s acceptare officium executionis attento q̄ sit res pia et fauorabilis. vt i. l. i. C. de sacrosan. eccle. r. c. tua. d̄ testa. d. p̄panoz. in. d. c. iohānes. de testa. tenet q̄ non et hoc etiam p̄cedit. s̄m eum in relictis ad p̄ias causas. hoc videt p̄bare tex. i. v. c. iohānes ibi post mādātū susceptū: et idē sentit ibi Jo. an. Ex p̄dictis videt s̄m intellect⁹ superiorū dū dictū est q̄ ep̄s p̄t executores p̄pellere vt exequantur. nā hoc verū postq̄ ip̄i susceptū mādātū vel on⁹ executionis d. c. iohānes. iuncta glo. ¶ Acceptare autem siue suscipere mādātū q̄s videt s̄m eundē Jo. an. ibi supra. ex p̄ss̄e acceptando aut tacite: puta exequendo aliquid de spectatib⁹ ad illud officij. secus dicit si erat p̄sens qñ officij sibi cōferebat et tacuit. pro hoc. l. fili. ussa. §. inuit. ff. de procu. Addit p̄panoz. in. d. c. iohānes. q̄ etia p̄ cetero: factum executionis dicit officij acceptare. puta si scienter recepit litteras in quib⁹ sibi officij p̄ferebat. ar. in cle. i. de procu. ¶ Vel si ip̄e scripsit q̄ testator ad illud officij euz deputauit. ad hoc bonus textus. in. l. yxon. §. i. ff. ad le. come. de fal. facit. l. ex sententia. ff. de testa. tu. et est hoc vltim notandū s̄m. d. p̄panoz. vbi. s̄. q̄ potest adduci ad multa. Aduerte tamen singulariter q̄ respectu legatorū ad p̄ias causas videtur q̄ ep̄iscop⁹ possit p̄pellere alique etia extra acceptationē: et si nō vt executorum testamentariū/ saltez vt delegatū et cōmissariū. Hā cū ep̄iscop⁹ hoc casu habeat exequi

Executio
officiū an
accepta
re quis
compel
latur⁹

Māda
tum qñ
suscipe
re q̄s v̄
deatur⁹

Execu
tores
an pos
sint le
gatū ad
certum
vsū re
lictum
ex
ctonta
te in me
liorem
vsū trā
ferre

**Delega-
tionem
cōpelli-
tur quis
suscipe.**

vt supra p̄tz: poterit officium hoc
sibi delegare / et ad suscipiendum
compellere sicut in qualibet alia
delegatione. C. qui pro sua iuris.
l. i. et. c. pastoralis. in prin. de offi.
delega. ita dicit notabilis. d. pa-
nor. vbi. s. Idē possit dicitur etiam
in alijs legatis / qm̄ vt supra dixi
etiā in illis episcop^o potest se ipe-
dire. Reliqua hāc materā cōcer-
nentia vide late p̄ Bartho. in. l.
alio. ff. de ali. et ciba. le. et plenius
sime p̄ Speculatorē i ti. s. instru.
editione. in. §. nunc vero aliqua.
Berardus mulert.

**De formis legatorū
relictōz p̄sideratiōe cō-
sanguinitatē v̄l affinita-
tis vel amicitie sp̄alis.**

Rubrica. xl.

**Acta iā p̄missa
rior ordiatōe q̄b^o cō-
mittit̄ legata resitō-
nū et elemosinarū pōt
testator de alijs suis bonis / con-
sanguineis et amicis charitatis
causa dādo legare: et hec talia le-
gata solent non a cōmissarijs sed
ab heredib^o prestāda relinqui. itē
et debitorib^o suis liberationē le-
gare potest. itē seruis libertatem.
itez creditorib^o id q̄b^o debet: si tñ
plus est in legato q̄m in debito. itē
iura / et actiones / et seruitutes: et
vsufructuz. et futuros fruct^o §. si
q̄s debitorū. et. §. cōtrario. et. §.
tā aut. r. §. ea quoq; insti. de lega.
et. §. multis. insti. de liberti. Itēz
filio naturali legare pōt vsq; ad
legitīmū modū. de quo mō dictū
est. §. in i. r. u. de na. tñ libe. Quin
immo alicui filioz suozū legitimo-
rū et naturalū legare v̄l etiā p̄re-
legare potest. sup quib^o aliq̄ fofe
etēpli cā ponit̄: itaq; postq̄ ordi-
natio cōmissarioz suozū fuerit fa-
cta ita p̄tinuabis. Insup. §. nepo**

ti suo legauit de alijs suis bonis
x. lib. Itē tali suo cōpatri equuz:
vl libū vl p̄cium vl. x. corbes fru-
mētū quolibz āno vsq; ad. x. ānos
post obitū ip̄i^o testator; itē. Al.
legauit. x. mo. ios ex eo vino q̄b^o
papiet p̄ āno p̄sentū in tali vinea
sua. itez. A. legauit vsufructū / et
ius vtēdi et fruēdi: et fructū p̄-
ceptionē talē p̄dij. Itē tali p̄ri vl
amite sue legauit alimēta sufficiē-
tia i domo sua q̄dū vixerit. Itē
tali seruētū et pedissequē sue lega-
uit. c. so. quos ei debebat p̄ merce-
de sua: et insup de bonis suis. xx.
sol. isup tali debitorū suo legauit
liberationēz debiti. x. lib. ad q̄b^o ei
tenebat ex tali cā r et tali istro et
ip̄i^o instrumētū redditiōnē: nisi vl
uēs egerent debitū. itē tali credi-
torū suo legauit: et solui r resitui
mandauit. c. lib. in q̄b^o r tenebat
ex tali cā et ex tali instrumētō ni-
si ipse testator viuēs soluerit debi-
tū. Et no. q̄ tale legatū pōt eētū
le multis ratiōib^o vt habes. §. in
rubu. de legat; et qd sit le. §. sz et
creditor meo r. Itē. B. legauit
debitū et noīe debiti. l. libras. ad
q̄b^o ei teneat. A. ex tali cā et ex ta-
li instrō / et iura et actiōes sibi ad-
uer^o. d. A. p̄ dicto debito p̄petē-
tes. Itē. F. legauit futūre itimē-
r; act^o et vie in fūdo suo sito in ta-
li loco / et tali parte ip̄i^o fundi cō-
pētūrā ei et suis successorib^o no-
mie talis sui p̄dij / et ip̄i p̄dij in p̄-
petuum vel q̄dū vixerit ip̄e. §.
vel q̄dū ip̄e. F. dictū fundū pos-
sedent. itē Titio legauit. c. libras
si uerit ad studiūz et studuerit in
legib^o x. ānis: vel tale qd fecerit.
itē legauit. It. et disposuit et vo-
luit q̄ heres eius ip̄i. It. vendat
talē domū p. c. lib. vel p. r. libus
mun^o eo p̄cio q̄b^o reuera ab alia p̄-
sona possit haberi si ip̄e. It. cme-
re voluerit: et ipsuz p̄ciū soluerit
Itē tali suo legauit libertatē

De formis legatorū relictōrū vxoribus Fo. lxxvij.

purā z merā: z tales res et totum
er' pecuniā a rationibus dñicis se
paratū. itē tales rē heredis sui le-
gavit. ff. vi. talē rem legavit. ff.
itē filio suo danieli legavit vel ple-
gavit. c. lib. vel sic. itez qz. ff. filio
suo de iur. c. lib. cū eū emācipavit
volēs ei alios frēs suos. ff. et. ff.
coequare plegavit dicitis. ff. z. ff.
et cūlber eoz. c. lib. ff. itē tali filio
suo naturali legavit. c. lib. vel tali
sue cōcubine. ff. lib. et sic de ceteris
prout testator ordinare z lega-
re voluerit.

Concubine
que relin-
que possit

Additio. Ad qd qd est concubine
sue relinque pot. facit. l. affectiois
ff. d. do. Adūte tñ qd h' fallit i mi-
lite armate militie. l. miles ita s.
mulier. ff. d. testa. m. z. l. mulierē.
ff. d. his qd? vt idig. vbi dī. qz tale
relictū debz a fisco vēdicari. facit
l. y. c. de dona. int. vi. et vxo. z nō
in. l. affectiois. s. alk. Ex quo seqt
in Bar. in. d. l. mulierē. z in eū-
dem in. d. l. mil. s. ita s. mulier. qz
cleric' nō pot relinque concubine
sue: qz cleric' equiparat militi ar-
mate militie. vt nota. l. l. miles. ff.
de re iud. Sequitur et qz aduoca-
tus: qui dicitur miles legalis mili-
tie et equiparat militi armate mili-
tie. vt. l. aduocati. C. de aduocatis
diuer. iudicio. z notat in. d. l. mi-
les de re iud. nō possit sue concubi-
ne relinque. ita tenet Bar. in di-
cta. l. m. de re iud. qz nota. ff. m.

De formis legatorū relictōrū vxoribus. ff. lxxvij.

Quia ex hōi te
gatis ppter ipentia
tabellionis magne so-
let qstioes oriri z mu-
lierib? viduis graua
et hoc iterni picua: itarco spālis
sup hīs rubrica describit. cōsulo
ita s ubi qz viduis z et pupillis q
b' aliqd i testamēto reliquit fem-

per sis fauorabilis/et procura in-
stāter qz testator vxori sue: siue ap-
pareat instrumentum dotis siue
nō appareat. relinquet z leget do-
tē suā: z legādo qualitatē dotis/
vel rē dotalē expūat. Est enī ta-
le legatū mulierib? multis ratio-
nib? vtilissimuz. vt colligit tam ex
textu qz ex glo. in iur. de le. s. ff. si
vxor. z tēgi. et. s. i. r. u. de le. ff. s.
z creditou. in. ff. ff. Deinde leget
quicquid velit de bonis suis/ siue
qz itatē/ siue rē/ siue alimenta/ siue
vūfructū / et apponat pditiones
qz velit. Et ad hoc vt videas for-
mas legatorū qz solēt mulierib? re-
linqui tibi hec exēpla ppono. ff. de
vxor. sue et reliquit siue legavit
dotes suas qz fuerūt. c. lib. ff. de le-
gavit. et d. alijs bonis suis. ff. lib.
bon. insup legavit ei vestes suas:
z pānos oēs laneos et linceos z se-
ricos qbus ipsa tēpore obit? ipi?
testator vtref: vel p ea facti est tūc
ad op? sui corporis. Vel sic. itē lega-
uit ei tale scripū: vel tale lectū z
tot linreamia z talē culcitra. Vel
sic. itē legavit z voluit z manda-
uit qz fiant ei z pro ea vestes ligu-
bres siue viduales p qb? expēdā-
tur. xxv. lib. Vel sic. itē legavit ei
dē et voluit z disposuit qz ipsa ha-
beat in bonis et domo et heredita-
te sua decetia et sufficiētia alimen-
ta qdū ipsa vixerit. et vidualem
vitā hauerit in domo sua: z cū fi-
lijs eius morata fuerit: z dotes z
legatū. xxv. lib. vel aliud tale lega-
tū si petierit. z mā daut filijs suis
sub obitū bñdictio. s. sue qz ipsaz
honore et reuerentiā vt dñam et
suis pñlijs et monijs acqdescant.
ff. nō qz post tale legatū alimen-
torū solzita subiūgr: qz i dicit. D.
magis placeret a filijs suis habi-
tare seorsuz/ tūc legavit eadēz pro-
se et vna pedissequa sufficiēter
in domo sua habitacionez ex qua
parte domus ipsa voluerit. ve l

quas tales fuerint arbitrati. Vel legauit idē habitationē talis domus sit in tali loco. Itē quilibet an no. xx. corbes frumētū: et xx. modi os vini puri: et x. libras boni. et tot currū lignorum p. alimētū suis et vitū seruētis ei ab heredib⁹ suis p̄tada libere et quiete sine molestia et lite q̄dū vixerit et viduale vitam seruauerit dotes et tale legatū nō petierit. Vel sic post illud scorum tūc legauit ei habitationē dom⁹ talis et talē vineā et tale p̄dū vitēdo et fruendo et tales sup̄pellectilē q̄dū ipsa vixerit et viduale vitā seruauerit et dotes et tale legatū nō petierit. In fine autē solēt ita deludere: q̄ si p̄tingat eā adsecūda vota trāsire aut religionē intrare tūc eā voluit habere dotes t̄mūdo suas et tale legatū et tales vestes et tūc alimētū et tales vestis legatū extinguat et definit. Itē ex his colligas q̄ magis placuerit testator. Itā t̄pib⁹ incis hec sepius occurrere vidit et eaue diligētissime in his formis verbis et distinctiōib⁹ p̄p̄is et latinū claritate vtaris. vt singulavolumari testatoris cohereant.

**De formis institutio-
nū liberorū. Rubri. xij.**

Sicut iam dictū est ordinatis legatis oibus tam ex debito q̄ ex libera volūtate relictis: debet testamenti dictator ad heredis institutionem trāsitus facere. Considerabit autē vt rūs instituit vnus heres vel plures et vt rūs liberi vel ascēdētes aut extranei. Itē si plures instituat an cōsueti et aut ex disparibus portioib⁹: et an in capita vel in stirpes.

Additio. Quid sit succedē vel instituere in stirpes et qd in capita dicit. s. i. rubrica heredis institutio in qua vlt. volun. et. Berard⁹ m.

Obsuabit etiā vt si p̄res heredes facti p̄rio instituant particulares: deinde vniuersales. primo nati deinde nascituri vel posthumi et tūc diligētiter attendat vt in liberorum institutionibus legem velle tam non omittat.

Additio. Cui meminit ter. i. s. posthumorū aut in fine insti. d. ex her. re. libe. Berardus mulert.

Preterea si fiat exhereditatio curabit vt illa legitime fiat et q̄ institutionē ipa exhereditatio anteccedat. Institutionū q̄ formae plures et variet. notant. quarū illā vt illas dictator sumet quam vel quas volūtatē testatoris et negotio emergenti magis congruere vident.

Similiter itaq̄ fili⁹ vt filia testatori fuerit et is heres in vniuerso instituat hoc mō formā concipies. In oibus autē bonis suis iurib⁹ et actiōib⁹ filiū suū. It. sibi heredes instituit et si testator p̄ legē velle ita p̄uidere voluerit ne q̄si agnatiōe sui heredis testis rūpatur sic dices: i oib⁹ aut bonis suis iurib⁹ et actiōib⁹ filiū suū. It. vt eo p̄mōrie te liberos ex eo sup̄sutes natos et posthumos sibe heredes instituit: vt sic. In oib⁹ aut bonis suis iuribus et actiōib⁹ filiū suū. It. sibi herede instituit vt rūs si dicit. It. eo testatore viuo mouat tunc si q̄ ex eo liberi super fuerint nati et posthumi sint heredes.

Si autē plures filij vel filie testatoris ex eqs portioib⁹ instituti sint ita scribes. In oib⁹ aut bonis suis iurib⁹ et actiōibus Jo. Ar. et Se. filios suos et itē Annā Barbarā et So. filias suas sibi ex eqs portioib⁹ heredes instituit Et si vtri voluerit testator p̄ntio legi velle ita subiūges. Verū t̄m si aliquē p̄dictorū filij vel filiarū eius eo testatore viuo mou p̄tulerit tūc in locū et partē eius liberi ex eo vel ea sup̄sutes nati et posthumi insti-

pes et non in capita sint heredes.
Si vero plures filiosz filias testator habuerit et quōsdā in parte vel re certa et quosdā in vniuerso heredes instituit tūc ita scribes **P**reterea **B**. filiam suam i. c. lib. bon. heredes instituit quas eam habere voluit cū nupsset vel religionē intrauerit et in domo sua decētiaz sufficientia alimēta verūtamē si dicitas. c. libras aūq̄ nubari vel religionē intreret exegerit extūc nō habeat alimēta. et nota q̄ talis forma soler fieri i filia nō nupta **S**z si filia fuerit nupta ita dices. **P**reterea vel in sup **B**. filia suam vel ea p̄ mouēte liberos ex ea supstites sibi heredes instituit i eo qd̄ ip̄i **B**. vel p̄ ea dedit dotis noīe qm̄ nupsit: itup in. r. lib. vltra. **S**i aut̄ testator habuerit nepotes ex filia p̄ mortua: ita dices In sup. **A**. et. **B**. nepotes ei⁹ filios olim. **B**. filie sue heredes instituit i eo qd̄ ip̄i **B**. dedit i dote vel dotis noīe qm̄ nupsit: itup i. c. h. vltra. **S**i testator filiaz habuerit monasterio dedicate ita dices. **I**tem forozes. **B**. filiam suā de conuētū sancte clare sibi in. r. lib. herede instituit. **E**t si voluerit q̄ ille. r. lib. ad monasteriū oi casu debeat puenire siue filia p̄ mortua testator siue nō tūc ita dices. **I**te itutu et p̄ tēplā tōe ei⁹ filie de p̄ uētū monasterio scētē clare: ip̄z monasteriū et p̄ uētū sibi i. r. li. herede instituit. **C**ōtūgit aliq̄ q̄ testator hz filiu emācipatū quē solūmō i q̄ titate vel re certa vult herede instituire: et tūc ita formabz. **I**te filiu suū **B**. a se emācipatū vel eo p̄ mouēte liberos ex eo supstites sibi i. r. lib. vel fa li p̄ dō heredes instituit. **E**t idē in nepotib⁹ ex emācipato filio mortuo nat⁹. **I**ā testator emācipatū filiu vel eo p̄ mortuo liberos ei⁹ instituire tenet vel i q̄ titate vel i re vel portōe certa. quimō ip̄z vel ip̄os

instituire pōt i vniuerso et etiā pariter cū alijs i p̄ tate retētis. cum sublata sit ois differētia iter sūū et emācipatū et vtriusq̄ liberos.
Additio. **V**ide q̄ dicit. **S**. in rubrica de libe. primū qd̄ legi. et natura. iam natis in. h. additione. **B**erardus mulert.
Ite etiam aliquē ex his q̄s hz i p̄ tate i re vel i q̄ titate vel portōe certa herede instituire p̄t. **E**t tūc ita dices. **I**te. **A**. filiu vel nepotē suū i libi i. c. lib. vltra tal p̄ dō vel certa pte bonoz suoz scz fertate siue quadrata herede instituit.
Itaq̄ instituit p̄ cularib⁹ hereditio⁹ oī tabellio ad vniuersaliū institutionē accedere sub hac forma. **I**n oib⁹ aut̄ bōis suis virib⁹ et a cionib⁹. **I**. **J**. et. **H**. er filios sibi ex eq̄s portōib⁹ heredes instituit. **E**t nota q̄ pōt fieri institutio p̄ i capita et p̄ i stirpes hoc mō. **I**n oib⁹ aut̄ bōis suis virib⁹ et actōibus **F**. et **A**. eius filios. si quēlibet eoz in tertia et p̄ tertia pte: **B**. vero et. **S**. ei⁹ nepotes filios oīz **L**. ei⁹ filij i reliq̄ tertia pte sibi heredes instituit. **I**te nō q̄ i his vniuersalib⁹ institutiōib⁹ recurrere bonū ē ad p̄ sūū legi velle. vt q̄ dicitur: et si aliq̄s p̄ dōctoz filioz et nepotū suoz eo testatoze viuo deceserit: tūc si q̄ ex eo liberi supserit nati et posthum i locū et p̄ tē ei⁹ in stirpē et nō i capita sint heredes.

De forma institutiōis posthumoz. Rub. xli.

In actis institutiōib⁹ p̄ cularib⁹ liberoz viuētū faciē de sū ist tūc oī posthumoz. ne ex p̄ tē tōe posthū rūpi p̄ tē gat testamētū. de q̄ dicitur ē. **S**. i rubri. d filij legitis et natu. posthūis. hāt aut̄ sub his s̄bz soke **S**i vero ex ip̄a. **A**. le

q̄s hz i p̄ tate i re vel i q̄ titate vel portōe certa vult herede instituire: et tūc ita formabz. **I**te filiu suū **B**. a se emācipatū vel eo p̄ mouēte liberos ex eo supstites sibi i. r. lib. vel fa li p̄ dō heredes instituit. **E**t idē in nepotib⁹ ex emācipato filio mortuo nat⁹. **I**ā testator emācipatū filiu vel eo p̄ mortuo liberos ei⁹ instituire tenet vel i q̄ titate vel i re vel portōe certa. quimō ip̄z vel ip̄os

Prima pars florum.

gilla ei? cōiuge nati vel editi fuerit ex nūc filiū/vn' v' ptes/masculi v' femine posthumi v' medio tpe ad lucē pueniētes. ipm v' l' ipos cū pūctis. 3. r. 2. B. i. ā natus parit ex equis portioib' sibi in omnib' bonis suis heredes instituit.

**De formis institutio-
nū ascēdētū nostrorū.**

Rubrica. xliij.

Dogit q's ascēdētes suos instituere tūc demū qm nō hz liberos descēdentes vt dictū ē. s. Irubu. d. institutiōe parētū. lz si spōte velut possit nihiloni n' eos instituē Et si hēat v'scē. lētes

Ad dō. De q' nō ē dubitatus: cū legitia filius relicta etiaz e'ne os instituere pot. vt auc. de triē. et semisse. s. si vero vltra quattuor. col. ij. Berardus mulert.

Instituit igit' eos in vnuerso hoc mō. In oib' autē bonis suis patrē autē vel pauā suū. v' matrē autē v' pauā sibi heredē vel heredes instituit.

De forā institutionūz extraneorū heredū.

Rubrica. xlv.

Solet testator extraneū vel e'ne os instituere: putā suum filiū in naturalē vel aliquē de collatera libus vel aliū quēcūq' tūc scz qm legitimos nō habet descēdētes vel ascēdētes: q'uis etiā si hēat legitimos liberos vel parētes eis i aliq' institui possēt e'neuz i reliq' instituere Itaq' instituit e'ne os hoc mō. In oib' autē bonis suis iuribus r actionib' suā filiā naturalē Anthoniā v' l' iū fratē v' patrū confāguinē sibi heredē instituit. Et si respectu salutis aie instituat

loc' venerabilis: ita dices. In ob' autē bonis suis talē ecclesiā vel hospitale vel puetū tāq' xpi pauperes i tuitu pietatis sibi heredē instituit. Vel sic. puetū p' dicator' r puetū fratū d' facei ciuitat' boni. tāq' xpi paupes sibi heredes instituit ex eq'spondib' S' i' pō g'ualit' xpi paupes instituat ita dices. In oib' autē bonis suis iurib' r actionib' paupes xpi existētes i ciuitate r comitatu boni. d' m' iur' r pietatis i tuitu sibi heredes instituit. S' nō. q' i tali institutiōe p'petit d' i' s' tributio e' pō diocessis: q' g'ualis ē pcurator pauper' sue diocessis. s. si q's autē p redēptiōe: ubi i oib' e' i' talib' r t. i. auc. de eccle. ti. col. ix. q' plurimū testatores abhorrent nolētes oīno q' hereditates eorū man' e'pi distribuēde puetāt. r iō solēt addere hoc mō Illos videlicet paupes q's p aie sue salutē dicti cōmissarij ei dixerit eligēdos numerādos r noīandos qm a se testatore electi r nūcrati fuissent p' pūsz exp'is noib' declarati: q' quēlibet nō p rata/ lz illā solūmō quā ip' cōmissarij ei designauerit ex hac hereditate capē voluit et disposuit portionēt ipos cōmissarios vice dictor' heredū r pauperū hāc hereditatē adire. Et attēde diligent' q' lz talis institutio alieno arbitrio videat' eē cōmissa: et iō nō valere. l. illa institutio. r. l. ca. ptator. as. ff. d' here. isti. tñ b' i' val. 3.